
„Od września mamy już stały skład lekarski”. Medipunkt
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Właściciele firmy Medipunkt podsumowują swoją dotychczasową działalność w Kisielicach.
Poniżej tekst przekazany redakcji.

Powoli dobiega końca pierwszy kwartał Naszych działań
związanych z przejęciem przychodni w Kisielicach.
Przejęciem, które odbyło się za porozumieniem i
uszanowaniem wszystkich stron w tym bardzo trudnym
procesie.

„Dziękujemy naszym Pacjentom za cierpliwość oraz



krytyczne i konstruktywne uwagi. Od września mamy
już stały skład lekarski” 

Naczelną zasadą, jaką kierujemy się w naszej działalności,
jest troska o Pacjenta poprzez zapewnienie możliwie
najwyższych standardów w zakresie dostępu i jakości
opieki medycznej, ale również dbanie o komfort i
bezpieczeństwo w samej placówce.

Zadanie mieliśmy i mamy niełatwe. Na sam proces
przygotowania placówki i naszej organizacji do przyjęcia
pierwszego Pacjenta w przychodni w Kisielicach mieliśmy
niewiele czasu i co najgorsze – wszystko odbywało się i
odbywa w okresie wakacyjnym. Kwestie pandemii i jej
wpływu na całą służbę zdrowia, również dały się i nam we
znaki.

Ponadto pragniemy podkreślić, że cała polska ochrona
zdrowia dysponuje niską liczbą pracowników, a w
porównaniu do innych krajów europejskich, mamy jeden z
najgorszych wyników pod względem liczby przedstawicieli
kadr medycznych w relacji do liczby mieszkańców.

Co więcej, kadry medyczne starzeją się: 24 proc. lekarzy i
dentystów aktywnie wykonujących zawód to osoby w wieku
emerytalnym, co wynika z Centralnego Rejestru Lekarzy
Naczelnej Izby Lekarskiej na dzień 30.09.2020 roku.

Podobny problem dotyczy pielęgniarek. Jak wynika z
danych Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych, pod
koniec 2019 roku przeciętny wiek wynosił 53 lata i rośnie z
roku na rok.

Sytuacji na rynku pracy w polskiej ochronie zdrowia nie
sprzyja również fakt podejmowania zatrudnienia przez
personel medyczny w krajach członkowskich Unii



Europejskiej.

Zapotrzebowanie na usługi medyczne zwiększa się
proporcjonalnie do poziomu starzenia się populacji, co
dotyczy większości krajów w Europie. 

Na potwierdzenie powyższych słów można przywołać
przykład o wiele bardziej przemawiający do wyobraźni, i
którego mamy nadzieję nie musieli Państwo doświadczać
osobiście, a mianowicie czasowe zamknięcie oddziału
internistycznego w szpitalu w Iławie ze względu na brak
personelu.

Powyższe informacje nie mają stanowić żadnej próby
usprawiedliwiania się z ewentualnych niedociągnięć
organizacyjnych. Z całą pewnością ich nie uniknęliśmy.
Chcemy natomiast zapewnić, że od samego początku, przy
ogromnym nakładzie czasu i bardzo dużych wydatkach
finansowych, dokładaliśmy i dokładamy wszelkich starań,
aby zapewnić Państwu możliwie najwyższy standard opieki
medycznej w przychodni w Kisielicach.

Wielkie słowa uznania należą się Panu Burmistrzowi
Rafałowi Ryszczukowi oraz Urzędowi Miejskiemu w
Kisielicach. Pan Burmistrz w olbrzymim stopniu i na
każdym możliwym polu udzielał oraz udziela Nam pomocy,
o którą prosiliśmy i prosimy. Uporządkowanie zieleni i
terenu wokół budynku przy ul. Sienkiewicza jest już
widoczne gołym okiem.

Podjęliśmy inicjatywę w kontekście inwentaryzacji
sprzętów i wyposażenia. Będzie ono sukcesywnie
wymieniane na nowe, odpowiadające aktualnym wymogom.
Zakupimy nowe meble, biurka, fotele, kozetki, pojemniki
na śmieci i odpady medyczne.



Potrzebny sprzęt komputerowy, najnowsze
oprogramowanie do obsługi Pacjentów i raportowania do
Narodowego Funduszu Zdrowia, wyposażenie gabinetu
zabiegowego, niezbędne lekarstwa i materiały medyczne,
to tylko niektóre na liście poniesionych wydatków, które
być może są niewidoczne, lecz niezbędne do zapewnienia
Państwu należytej obsługi i bezpieczeństwa. Same
pomieszczenia, gabinety lekarskie, toalety wymagały
gruntownego sprzątania.

Kolejnym etapem są już rozpoczęte prace remontowe
budynku, który wynajmujemy od Urzędu Miejskiego i który
stanowi jego własność. Zgodnie z ustaleniami w tym
zakresie, koszty pokryją władze lokalne. Działania ekipy
budowlanej będą prowadzone sukcesywnie, aby w możliwie
najmniejszym stopniu wpływały na funkcjonowanie
przychodni, aż do momentu całkowitego odświeżenia i
odnowienia pomieszczeń, które będą służyć Państwu przez
kolejne lata. I na koniec kwestia najważniejsza, dotycząca
personelu medycznego.

Poza trzema Paniami pielęgniarkami, które Państwo znacie
od lat, zaprosiliśmy do współpracy nowych lekarzy,
pielęgniarkę, rejestratorkę medyczną oraz firmę
DIAGNOSTYKA.

Dołączyli do naszego zespołu i mamy nadzieję, że z
nami pozostaną na długie lata:

- dr Renata Kopacz – pediatra.
- dr Przemysław Grzelak – lekarz chorób
wewnętrznych,
- mgr położnictwa Elżbieta Wnuk – koordynator
placówki.
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W dalszym ciągu prowadzimy rozmowy z kolejnymi
specjalistami, chcąc poszerzyć zakres usług, do których
jesteśmy zobligowani jako podmiot świadczący usługi w
zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, ale również w
celu zwiększenia dostępności wizyt lekarskich.

Jest to między innymi dr Konrad Urbowski, z którym już
część Państwa miała okazję się poznać. Pan doktor
przyjmował w przychodni w wybrane dni w okresie
wakacyjnym. Mamy nadzieję, że zdecyduje się na
kontynuowanie współpracy i z Nami pozostanie.

Umawianie wizyt będzie wyglądało w następujący sposób:
rejestracja według wymogów NFZ dostępna jest dla
każdego Pacjenta od poniedziałku do piątku w godzinach
pracy przychodni, zarejestrować można się na każdy
dogodny dla siebie termin z uwzględnieniem limitów
wynikających z godzin przyjęć lekarzy, planowo Pacjenci
przyjmowani są co 10 minut u lekarza chorób
wewnętrznych, u pediatry co 20 minut, wizyty domowe
ustalane będą bezpośrednio z lekarzem. Na szczepienia
oraz bilanse dzieci zdrowych przeznaczamy trzy dni w
tygodniu. Dokładny harmonogram godzinowy dostępny jest
na tablicy informacyjnej przy gabinecie punktu szczepień. 

Pielęgniarka szkolna będzie dbała o zdrowy rozwój dzieci i
młodzieży ze szkoły w Łęgowie w każdy piątek miesiąca w
placówce szkolnej. 

Wyrażając duże słowa uznania dla całego zespołu
Medipunktu za dotychczasowy wysiłek oraz włożoną pracę,
składając podziękowania Panu Burmistrzowi Rafałowi
Ryszczukowi, pracownikom Urzędu Miejskiego oraz
Państwu – Naszym Pacjentom – za cierpliwość oraz
krytyczne i konstruktywne uwagi, życzę dużo zdrowia,
energii i optymizmu.



Zapraszamy po zdrowie, Wojciech Nowak - Członek
Zarządu
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